
 
MOTION TILL VÅRMÖTET 10.4.2024: PLATSER FÖR VÅR- OCH HÖSTMÖTEN  
Mariehamns pensionärsförenings och Norra Ålands Pensionärer har inkommit med en motion till 
vårmötet 10.4.2024: Förslag att vår- och höstmötena skulle alternera mellan Helsingfors, Tammerfors 
och Åbo vilka är centralorter med goda allmänna förbindelser 
 
 
Styrelsens på svar på motion 1 
Svenska pensionärsförbundet har medlemmar runt om i Svenskfinland och det är värdefullt att 
medlemmarna kan mötas i samband med förbundets vår- och höstmöten. 46% av förbundet 
medlemmar finns i Österbotten, 40% i Nyland (inklusive Kotka), 11% i Åboland, 2% på Åland och 1% i 
övriga Finland (Tammerfors och Björneborg). Som det framkommer i motionen är vårt geografiska 
område vidsträckt och det är alltid någon som reser.  
 
Förbundets höstmöten har de senaste åtta åren ordnats i huvudsak i Tammerfors på grund av goda 
allmänna kommunikationsmedel och för att Tammerfors ligger i mitten av vårt geografiska område. 
Vårmötena har ordnats på olika orter runt om i Svenskfinland, på både mindre och större orter. 
Vårmötena har gett oss möjligheten att besöka olika orter och samarbeta med våra lokala 
medlemsföreningar. På mindre orter är det också lättare att få mediasynlighet och lyfta för oss 
viktiga frågor för allmänheten.  
 
Enligt motionen skulle alla möten alternera mellan Helsingfors, Tammerfors och Åbo på grund av att 
de är centralorter med goda allmänna förbindelser. Eftersom 46% av våra medlemmar finns i 
Österbotten, vill förbundet ha möjligheten att ibland ordna vår- och höstmöten i den regionen samt 
förbehålla oss möjligheten att hålla möten på mindre orter med aktiva lokalföreningar.  
 
Styrelsen kommer också i fortsättningen att beakta förbindelserna till mötesplatserna och ordna 
höstmötet på centralorter med goda allmänna förbindelser så som Helsingfors, Tammerfors, Åbo och 
Vasa, men vill att det också i fortsättningen finns möjlighet för att ordna vårmöten på mindre orter. 
 

 
MOTION TILL VÅRMÖTET 10.4.2024: PROGRAM PÅ VÅR- OCH HÖSTMÖTEN 
Mariehamns pensionärsförenings och Norra Ålands Pensionärer har inkommit med en motion till 
vårmötet 10.4.2024: Förslag om att vid vår- och höstmötena behandlas och diskuteras viktiga ämnen 
inom intressebevakningen. 
 
 
Styrelsens på svar på motion 2  
 
Motionen tar upp en viktig fråga om att öka intresset för Svenska Pensionärsförbundets vår- och 
höstmöten genom att behandla för den äldre befolkningen viktiga ämnen inom intressebevakningen 
som t.ex. hälso- och sjukvård, avgifter, skatter, framkomlighet, boende o.d. 
 
Svenska pensionärsförbundet har de senaste åren haft gästande föreläsare eller talare på vår- och 
höstmöten som ofta behandlat för den äldre befolkningen viktiga ämnen. Det har handlat om en 
föreläsning eller ett anförande som har passat tidtabellsmässigt in i samband med mötet. Styrelsen 
välkomnar initiativet om att utveckla våra mötesrutiner och innehållet på kommande 
förbundsmöten. Utvecklingsarbetet kräver en grundligare genomgång av olika alternativa sätt att 
förverkliga förbundsmöten och hitta nya modeller. I utvecklingsarbetet bör vi också ta i beaktande 
ekonomiska aspekter och personalresurser. Styrelsen tillsätter en arbetsgrupp för detta 
utvecklingsarbete som presenterar en mellanrapport till höstmötet 20.11.2024 i Helsingfors.   


